MINISTERO DELLA DIFESA

DIREZIONE GENERALE PER IL PERSONALE MILITARE

IL CAPO DEL I REPARTO

VISTO il Decreto Interdirigenziale n. M_D AB05933 REG2024 0717805 dell'11

dicembre 2024, con il quale è stato indetto, tra gli altri, un concorso, per titoli ed esami, per la nomina di 76 Guardiamarina in servizio permanente nel ruolo

speciale dei Corpi vari della Marina Militare;

VISTO il Decreto Dirigenziale n. M D AB05933 REG2024 0702660 del 4 dicembre

2024, con il quale è stato indetto un concorso, per titoli ed esami, per la nomina di 2 Guardiamarina in servizio permanente nel ruolo speciale del Corpo

Sanitario Militare Marittimo;

CONSIDERATO che occorre provvedere, ai sensi dell'articolo 8, comma 1, lettere b) c), d), e)

del Decreto Interdirigenziale n. M_D AB05933 REG2024 0717805 dell'11 dicembre 2024 e dell'articolo 7, comma 1, lettere b) c) d) e) del Decreto Dirigenziale n M_D AB05933 REG2024 0702660 del 4 dicembre 2024, alla nomina delle commissioni per gli accertamenti psico-fisici, per gli accertamenti attitudinali, per le prove di efficienza fisica e per gli ulteriori accertamenti

sanitari;

VISTE le lettere nn. M_D MCOMSCUO RG25 n. 0008065 del 14 aprile 2025, M_D

MCOMSCUO RG25 n. 0007376 del 4 aprile 2025, M_D MCOMSCUO RG25 n. 0006738 del 28 marzo 2025 e M_D MCOMSCUO RG25 n. 0006737 del 28 marzo 2025 con le quali il Comando delle Scuole della Marina Militare ha comunicato i nominativi dei componenti delle commissioni per i suindicati

accertamenti;

VISTO 1'art. 1 del Decreto Dirigenziale n. M D AB05933 DE12024 0001049 del 10

ottobre 2024, con cui, tra l'altro, gli è stata attribuita la competenza all'adozione di taluni atti di gestione amministrativa in materia di reclutamento del personale militare, tra cui i decreti di nomina dei componenti delle

commissioni tecniche,

DECRETA

Art. 1

La commissione per gli accertamenti psico-fisici di cui dell'articolo 8, comma 1, lett. b) del Decreto Interdirigenziale n. M_D AB05933 REG2024 0717805 dell'11 dicembre 2024 e dell'articolo 7, comma 1, lett. b) del Decreto Dirigenziale n M_D AB05933 REG2024 0702660 del 4 dicembre 2024, citati nelle premesse, è così composta:

C.V. (SAN)	DE CARO	Michele	presidente;
C.V. (SAN)	BACCHIN	Elisabetta	presidente sostituto;
C.V. (SAN)	SAVOCA	Gianluca	presidente sostituto;
C.C. (SAN)	CORAZZA	Carlo Antonio	1° membro;
C.C. (SAN)	SCARPA	Marilena	1° membro sostituto;

C.C. (SAN)	ALCIBIADE	Alessandro	1° membro sostituto;
T.V. (SAN) T.V. (SAN)	LO RE ZANELLA	Federica Alessandro	2° membro; 2° membro sostituto;
T.V. (SAN)	CORETTI	Francesca	2° membro sostituto;
1° Mar.	DE MITRI	Francesco	segretario senza diritto di voto;
1° Mar. 1° Lgt	GUIDA PECA	Gianfranco Pietro	segretario sostituto senza diritto di voto; segretario sostituto senza diritto di voto.

Art. 2

La commissione per l'accertamento attitudinale di cui dell'articolo 8, comma 1, lett. c) del Decreto Interdirigenziale n. M_D AB05933 REG2024 0717805 dell'11 dicembre 2024 e dell'articolo 7, comma 1, lett. c) del Decreto Dirigenziale n M_D AB05933 REG2024 0702660 del 4 dicembre 2024, citati nelle premesse, è così composta:

C.V. (CP) C.V. (SM)	PAPPACENA BATTELLI	Gennaro Ruggero	presidente; presidente sostituto;
C.V. (CP)	RUSSO	Francesco	presidente sostituto;
C.F. (SM)	VIOLA	Raffaele	1° membro;
C.F. (SM)	FATONE	Michele	1° membro sostituto;
C.F. (SM)	FERSINI	Cosimo	1° membro sostituto;
T.V. (SAN)	FIORITO	Marialuisa	2° membro;
C.C. (SAN)	PIERINI	Cilvia	2º mambra gostituta
C.C. (SAN)	PIEKINI	Silvia	2° membro sostituto;
C.F. (SAN)	TRECCA	Giorgia	2° membro sostituto; 2° membro sostituto;
` '			•
C.F. (SAN)	TRECCA	Giorgia	2° membro sostituto;

Art. 3

La commissione per le prove di efficienza fisica di cui dell'articolo 8, comma 1, lett. d), del Decreto Interdirigenziale n. M_D AB05933 REG2024 0717805 dell'11 dicembre 2024 e dell'articolo 7, comma 1, lett. d) del Decreto Dirigenziale n M_D AB05933 REG2024 0702660 del 4 dicembre 2024, citati nelle premesse, è così composta:

C.F. (SM)	BENETTI	Guido	presidente;
C.F. (CP)	PIACENTINO	Armando	presidente sostituto;
C.C. (SM)	DI DOMENICO	Annalaura	presidente sostituto;
C.C. (CP)	VERRIGNI	Matteo	1° membro;
T.V. (INFR)	COLANGELI	Carola	1° membro sostituto;
G.M. (INFR)	PAVLETIC	Martin	1° membro sostituto;
S.T.V. (CP)	TOMASI	Pamela	2° membro;
T.V. (CP)	PASQUALI	Daniele	2° membro sostituto;
S.T.V. (CM)	FILIPPINI	Ciro	2° membro sostituto;

1° Mar.	FINIZIO	Giorgio	segretario senza diritto di voto;
C° 2^ Cl.	CONSOLE	Giacomo	segretario sostituto senza diritto di voto;
1° Lgt	GIORDANO	Michele	segretario sostituto senza diritto di voto.

Art. 4

La commissione per gli ulteriori accertamenti sanitari di cui dell'articolo 8, comma 1, lett. e) del Decreto Interdirigenziale n. M_D AB05933 REG2024 0717805 dell'11 dicembre 2024 e dell'articolo 7, comma 1, lett. e) del Decreto Dirigenziale n M_D AB05933 REG2024 0702660 del 4 dicembre 2024, citati nelle premesse, è così composta:

C.F. (SAN)	TAVELLA	Francesco	presidente;
C.F. (SAN)	PEZZELLA	Gaetano	presidente sostituto;
C.V. (SAN)	ORISTANIO	Francesco	presidente sostituto;
C.C. (SAN)	SCEUSA	Francesca	1° membro;
C.C. (SAN)	PETRICCIUOLO	Serena	1° membro sostituto;
C.C. (SAN)	BALBI	Ottavia	1° membro sostituto;
C.C. (SAIV)	DALDI	Ottavia	i memoro sostituto,
C.C. (SAN)	FILAFERRO	Luca	2° membro;
C.C. (SAN) C.C. (SAN)	FILAFERRO GALATI	Luca Elisabetta	2° membro; 2° membro sostituto;
` ,			,
C.C. (SAN)	GALATI	Elisabetta	2° membro sostituto;
C.C. (SAN)	GALATI	Elisabetta	2° membro sostituto;
C.C. (SAN) C.C. (SAN)	GALATI ZELLETTA	Elisabetta Davide	2° membro sostituto; 2° membro sostituto;

Art. 5

In caso di grave e documentato impedimento dei titolari nominati in seno alle suddette commissioni tecniche, subentreranno, nei rispettivi incarichi, i sostituti secondo l'ordine di priorità stabilito.

Art. 6

Ai componenti delle commissioni tecniche di cui al presente decreto saranno corrisposti i compensi qualora previsti dalla normativa vigente.

Il presente decreto sarà sottoposto al controllo previsto della normativa vigente.

Colonnello Antonino CALABRO'